
 

 

 

 

 

 

 

КУБОК МОСКВЫ ПО САМОЛЕТНОМУ СПОРТУ 

ПСВП класс с ограничениями, ПСВП класс неограниченный 

Дата проведения: 7 - 9 сентября 2022 года 

Место проведения: Московская область, Серпуховский р-н, аэродром 

Большое Грызлово. 

 

Состав судейской коллегии   

Главный судья – Алексеева Фаина Владимировна (Спортивный судья 2-й категории) 

Главный секретарь - Боровик Константин Станиславович (Спортивный судья 1-й категории) 

Заместитель главного судьи по инженерно-техническому обеспечению – Чеснейший Александр 

Викторович  

Судьи по пилотажу: 

1. Якимов Андрей Анатольевич  (Спортивный судья 3-й категории) 

2. Гришины Ирина Дмитриевна (Без категории) 

3. Алексеева Фаина Владимировна (Спортивный судья 2-й категории) 

4. Молчанов Алексей Юрьевич (Спортивный судья 2-й категории) 

 

Директор соревнований ______________________________ Насибулин С.Н.  

Главный судья соревнований __________________________ Алексеева Ф.В. 



 

 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс с ограничениями: ИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 1 

 

место  Пилот Известная % 

1 INT Александр Руткевич 1847 80.3 
2 INT Ирина Маркова 1842 80.1 

3 YAK52 Антон Беркутов 1840.5 79.9 
4 YAK52 Олег Шполянский 1795 79.7 

5 YAK52 Анна Кацан 1668 72.1 

6 YAK52 Геннадий Петров 1592 69.1 
7 3 LG Владимир Пономаренко 773 65.5 

8 3 LG Роман Седых 753 64.5 
 

Судьи: Андрей Якимов, Ирина Гришина, Фаина Алексеева, Алексей Молчанов 

 

              Директор соревнований                                     Насибулин С. Н. 

               Главный судья                                                       Алексеева Ф.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс с ограничениями: НЕИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 1 

 

место  Пилот Неизвестная №1 % 

1 INT Александр Руткевич 1891.1 81.5 
2 INT Ирина Маркова 1843.05 79.4 

3 YAK52 Антон Беркутов 1840.5 79.3 
4 YAK52 Олег Шполянский 1839 79.6 

5 YAK52 Анна Кацан 1750 74.5 

6 YAK52 Геннадий Петров 1719 74.4 
7 3 LG Владимир Пономаренко 970 74.1 

8 3 LG Роман Седых 935 73 
 

Судьи: Андрей Якимов, Ирина Гришина, Фаина Алексеева, Алексей Молчанов 

 

 

 

                 Директор соревнований                                     Насибулин С. Н. 

                  Главный судья                                                       Алексеева Ф.В. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс с ограничениями: МНОГОБОРЬЕ 

 

место  Пилот Известная Неизвестная 
№1 

Многоборье % 

1 INT Александр Руткевич 1847 1891.1 3738.1 81.4 

2 INT Ирина Маркова 1842 1843.05 3685.05 80.3 

3 YAK52 Антон Беркутов 1840.5 1840.5 3681 79.9 

4 YAK52 Олег Шполянский 1795 1839 3634 79.7 

5 YAK52 Анна Кацан 1668 1750 3418 74.3 

6 3 LG Владимир Пономаренко 1592 1719 3311 74.2 

7 3 LG Дмитрий Киселев 773 970 1743 74.1 

8 3 LG Роман Седых 753 935 1688 66.2 
 

Судьи: Андрей Якимов, Ирина Гришина, Фаина Алексеева, Алексей Молчанов 

 

                 Директор соревнований                                     Насибулин С. Н. 

                  Главный судья                                                       Алексеева Ф.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс неограниченный: ИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 

 

место  Пилот Известная % 

1 UNL Константин Боровик  3340 68.2 

2 UNL Дмитрий Самохвалов 3335 68 

3 UNL Андрей Якимов DNF 0 
 

Судьи: Александр Чеснейший, Ирина Гришина, Фаина Алексеева, Алексей Молчанов 

 

 

                 Директор соревнований                                     Насибулин С. Н. 

                  Главный судья                                                       Алексеева Ф.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс неограниченный: НЕИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 1 

 

место  Пилот Неизвестная №1 % 

1 UNL Константин Боровик  3852,88 78,21 

2 UNL Дмитрий Самохвалов 3822,72 76.68 
3 UNL Андрей Якимов DNF 0 

 

 

Судьи: Александр Чеснейший, Ирина Гришина, Фаина Алексеева, Алексей Молчанов 

 

  

                 Директор соревнований                                     Насибулин С. Н. 

                  Главный судья                                                       Алексеева Ф.В. 

 

           

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс неограниченный: МНОГОБОРЬЕ 

 

 

Судьи: Александр Чеснейший, Ирина Гришина, Фаина Алексеева, Алексей Молчанов 

 

 

 

                 Директор соревнований                                     Насибулин С. Н. 

                  Главный судья                                                       Алексеева Ф.В. 

 

 

 

 

место  Пилот Известная Неизвестная 
№1 

Многоборье % 

1 UNL Константин Боровик  3340 3852,88 7192,88 73,01 
2 UNL Дмитрий Самохвалов 3335 3822,72 7157.72 72.12 

3 UNL Андрей Якимов DNF DNF DNF 0 


